
BIJLAGE 1A

Algemene uitkering uit het gemeentefonds voor de pe riode 2016 t/m 2019, na meicirculaire 2015
dd. 30 mei 2015

Uitkering 2016 Uitkering 2017 Uitkering 2018 Uitkering 2019 Uitkering 2017 Uitkering 2018 Uitkering 2019

Inwoners 7.505.219 7.505.219 7.505.219 7.505.219 0 0 0

Kernen met minstens 500 adressen 166.555 166.555 166.555 166.555 0 0 0

OZB waarde niet woningen* 70% (in milj.) 372.365 345.920 346.455 346.989 -26.445 534 534

Jongeren 2.428.954 2.414.156 2.399.844 2.385.289 -14.798 -14.312 -14.555

Ouderen 866.848 888.507 910.734 933.529 21.659 22.227 22.795

Ouderen 75-85 jaar 95.819 98.684 101.657 104.710 2.865 2.973 3.053

Huishoudens met laag inkomen 300.185 300.185 300.185 300.185 0 0 0

Huishoudens met laag inkomen (drempel) 2.076.063 2.071.531 2.067.000 2.062.468 -4.532 -4.532 -4.532

Bijstandontvangers 2.007.725 2.007.725 2.007.725 2.007.725 0 0 0

Loonkostensubsidie 0 0 0 0 0 0 0

ABW schaalnadeel 0 0 0 0 0 0 0

ABW schaalvoordeel 0 0 0 0 0 0 0

Uitkeringsontvangers 271.579 271.579 271.579 271.579 0 0 0  
Eenpersoonshuishoudens 146.929 146.929 146.929 146.929 0 0 0

Minderheden 1.099.418 1.099.418 1.099.418 1.099.418 0 0 0

Minderheden (drempel) 0 0 0 0 0 0 0

Eenouderhuishoudens 270.165 270.165 270.165 270.165 0 0 0

Huishoudens 1.993.921 1.993.921 1.993.921 1.993.921 0 0 0

Lokaal klantenpotentieel 2.070.800 2.070.800 2.070.800 2.070.800 0 0 0

Regionaal klantenpotentieel 1.192.268 1.192.268 1.192.268 1.192.268 0 0 0

Leerlingen (V)SO 279.442 279.442 279.442 279.442 0 0 0

Leerlingen VO 1.083.046 1.083.046 1.083.046 1.083.046 0 0 0

Oppervlakte Land 429.524 429.524 429.524 429.524 0 0 0

Opp. Land x bodemfact. totale gem. 273.371 273.371 273.371 273.371 0 0 0

Opp. Binnenwater 4.277 4.277 4.277 4.277 0 0 0

Geïndex tot. Opp.bebouwing 276.572 276.572 276.572 276.572 0 0 0

Opp. Beb.kern 371.539 371.539 371.539 371.539 0 0 0

Opp. Beb.niet kern 125.575 125.575 125.575 125.575 0 0 0

Geïnd opp.bebouwing in beb kom x 0 0 0

bodemfactor buiten bebouwde kom 1.004.119 1.004.119 1.004.119 1.004.119 0 0 0

Geïnd opp beb. Buiten beb kom x 0 0 0

bodemfactor buiten bebouwde kom 199.170 199.170 199.170 199.170 0 0 0

Woonruimten 1.354.725 1.360.803 1.366.881 1.372.959 6.078 6.078 6.078

woonr. x bodemfactor in beb. kom 1.144.540 1.149.675 1.154.810 1.159.945 5.135 5.135 5.135

Opp. historische kernen 41.391 41.391 41.391 41.391 0 0 0

Hist. woningen in bewoonde oorden 41.079 41.079 41.079 41.079 0 0 0

idem in hist kernen 112.491 112.491 112.491 112.491 0 0 0

ISV (stadsvernieuwing) 10.324 10.324 10.324 10.324 0 0 0

ISV (herstructurering) 10.301 10.301 10.301 10.301 0 0 0

Omgevingsadressendichtheid 2.199.047 2.199.047 2.199.047 2.199.047 0 0 0

Oeverlengte x bodemfactor tot. gem. 15.713 15.713 15.713 15.713 0 0 0

Oeverl.xdichth.xbodemfact. tot. gem 36.178 36.178 36.178 36.178 0 0 0

Kernen 72.510 72.510 72.510 72.510 0 0 0

Kernen x bodemfact. buiten beb kom 118.665 118.665 118.665 118.665 0 0 0

Bedrijfsvestigingen 331.458 331.458 331.458 331.458 0 0 0

Vast bedrag voor iedere gemeente 236.573 236.573 236.573 236.573 0 0 0

subtotaal voor UF 32.636.443 32.626.407 32.644.510 32.663.018 -10.036 18.103 18.508

UF 1,433 1,413 1,403 1,407 -0,020 -0,010 0,004 UF stonden onjuist vermld in Meicirc. 2015
subtotaal  AU onder UF 46.768.023 46.101.113    45.800.247   45.956.866       -666.910 -300.866 156.619 en zijn nadien gecorrigeerd.

Af: OZB
woningen eigenaar: -4.155.983 -4.180.586 -4.205.188 -4.229.790 -24.603 -24.602 -24.602

niet-woningen gebruiker: -1.071.062 -1.072.806 -1.075.423 -1.077.167 -1.744 -2.617 -1.744

niet-woningen eigenaar: -1.399.285 -1.401.449 -1.403.613 -1.405.778 -2.164 -2.164 -2.165

Subtotaal na aftrek OZB 40.141.693 39.446.272 39.116.0 23 39.244.131 -695.421 -330.249 128.108



Overige bestanddelen  alg.uitk.
suppl.uitk. afschf. OZB woningen-gebruikers -38.317 -28.737 -19.158 -9.579 9.580 9.579 9.579

suppl.uitk. Herverdeeleffecten per inw./over- 114.163 56.230 0 0 -57.933 -56.230 0

                        gangsregeling 2015
suppl.uitk groot onderhoud incl. aanv.BAG -48.721 0 0 0 48.721 0 0

suppl.cumulatieregeling GF -18.294 -53.264 -19.658 -11.617 -34.970 33.606 8.041

Subtotaal incl.Verfijnining 40.150.524 39.420.501 39.0 77.207 39.222.935 -730.023 -343.294 145.728

Decentralisatie-uitkeringen
Brede school sport en cultuur (comb.functie) 186.760 186.760 186.760 186.760 0 0 0

Peuterspeelzaalwerk 91.947 91.947 91.947 91.947 0 0 0

Centra voor jeugd en gezin 0 0 0 0
Invoeringskosten jeugdzorg 0 0 0 0
Mantelzorg 0 0 0 0
Gezond in de Stad 34.000 34.000 0 0 0 -34.000 0

Huishoudelijke hulp toelage 251.505 0 0 0 -251.505 0 0

Integratie-uitkeringen
VTH provinciale taken 199.956 199.956 229.108 229.108 0 29.152 0

WMO 3.845.576 3.983.011 3.983.011 3.983.011 137.435 0 0

Algemene uitkering functie 921 44.760.268 43.916.175 4 3.568.033 43.713.761 -844.093 -348.142 145.728

Deelfondsen soc.domein
Deelfonds soc.domein Wmo 2015 7.040.372 6.980.896 6.732.532 6.658.658 -59.476 -248.364 -73.874

Deelfonds soc.domein jeugd 9.113.512 8.888.107 8.916.368 8.928.028 -225.405 28.261 11.660

Participatiebudget - alg. 1.390.959 1.408.826 1.471.360 1.523.736 17.867 62.534 52.376

Participatiebudget - Wsw 9.401.177 8.643.605 7.940.210 7.421.712 -757.572 -703.395 -518.498

Totaal algemene uitkering 71.706.288 69.837.609 68.62 8.503 68.245.895 -1.868.679 -1.209.106 -382.608

-1.868.679 -1.209.106 -382.608 -3.077.785 -3.460.393

BIJLAGE A

Algemene uitkering uit het gemeentefonds voor de pe riode 2016 t/m 2019, na septembercirculaire 2015

Uitkering 2016 Uitkering 2017 Uitkering 2018 Uitkering 2019

Inwoners 7.505.219 7.505.219 7.505.219 7.505.219

Kernen met minstens 500 adressen 166.555 166.555 166.555 166.555

OZB waarde niet woningen* 70% (in milj.) 371.389 345.920 346.455 346.989

Jongeren 2.428.954 2.414.156 2.399.844 2.385.289

Ouderen 866.848 888.507 910.734 933.529

Ouderen 75-85 jaar 95.819 98.684 101.657 104.710

Huishoudens met laag inkomen 300.185 300.185 300.185 300.185

Huishoudens met laag inkomen (drempel) 2.086.065 2.086.022 2.087.780 2.083.195

Bijstandontvangers 2.021.770 2.076.691 2.056.022 2.066.634

Loonkostensubsidie 0 0 0 0

Uitkeringsontvangers 271.579 271.579 271.579 271.579

Eenpersoonshuishoudens 146.929 149.023 150.140 150.140

Minderheden 1.099.418 1.099.418 1.099.418 1.099.418

Minderheden (drempel) 0 0 0 0

Eenouderhuishoudens 270.165 270.165 270.165 270.165

Huishoudens 1.993.921 1.993.921 1.993.921 1.993.921

Lokaal klantenpotentieel 2.070.800 2.070.800 2.070.800 2.070.800

Regionaal klantenpotentieel 1.192.807 1.199.275 1.203.048 1.203.048

Leerlingen (V)SO 279.442 279.442 279.442 279.442

Leerlingen VO 1.083.046 1.083.046 1.083.046 1.083.046

Oppervlakte Land 428.062 428.167 428.167 428.167

Opp. Land x bodemfact. totale gem. 273.371 275.459 279.947 279.947

Opp. Binnenwater 4.277 4.300 4.349 4.349

Geïndex tot. Opp.bebouwing 271.613 272.107 272.107 272.107

Opp. Beb.kern 371.539 371.539 371.539 371.539



Opp. Beb.niet kern 125.575 125.575 125.575 125.575

Geïnd opp.bebouwing in beb kom x 

bodemfactor buiten bebouwde kom 1.004.119 1.004.119 1.004.119 1.004.119

Geïnd opp beb. Buiten beb kom x

bodemfactor buiten bebouwde kom 199.170 199.170 199.170 199.170

Woonruimten 1.334.684 1.341.325 1.347.296 1.353.267

woonr. x bodemfactor in beb. kom 1.133.855 1.138.925 1.143.995 1.149.065

Opp. historische kernen 41.391 41.391 41.391 41.391

Hist. woningen in bewoonde oorden 41.079 41.079 41.079 41.079

idem in hist kernen 112.491 112.491 112.491 112.491

ISV (stadsvernieuwing) 10.324 10.324 10.324 10.324

ISV (herstructurering) 10.301 10.301 10.301 10.301

Omgevingsadressendichtheid 2.165.036 2.174.131 2.184.692 2.194.374

Oeverlengte x bodemfactor tot. gem. 15.713 15.713 15.713 15.713

Oeverl.xdichth.xbodemfact. tot. gem 36.178 36.178 36.178 36.178

Kernen 72.510 72.510 72.510 72.510

Kernen x bodemfact. buiten beb kom 118.665 118.665 118.665 118.665

Bedrijfsvestigingen 326.310             326.829             326.829            326.829                

Vast bedrag voor iedere gemeente 236.418 236.418 236.418 236.418

subtotaal voor UF 32.583.592 32.655.325 32.678.865 32.717.442

UF 1,448 1,425 1,428 1,434

subtotaal  AU onder UF 47.181.041 46.533.838 46.665.419 46.916.812

Af: OZB

woningen eigenaar: 4.155.983-          4.180.586-          4.205.188-         4.229.790-             

niet-woningen gebruiker: 1.071.062-          1.072.806-          1.075.423-         1.077.167-             

niet-woningen eigenaar: -1.399.285 -1.401.449 -1.403.613 -1.405.778

Subtotaal na aftrek OZB 40.554.711 39.878.997 39.981.195 40.204.077

Overige bestanddelen  alg.uitk.

suppl.uitk. afschf. OZB woningen-gebruikers -38.317 -28.737 -19.158 -9.579

suppl.uitk. Herverdeeleffecten per inw./over- 114.163 56.230 0 0

                        gangsregeling 2015

suppl.uitk groot onderhoud incl. aanv.BAG -48.721 0 0 0

suppl.cumulatieregeling GF -13.297 -53.264 -19.658 -11.617

Subtotaal incl.Verfijnining 40.568.539        39.853.226        39.942.379       40.182.881           

Decentralisatie-uitkeringen

Brede school sport en cultuur (comb.functie) 186.760             186.760             186.760            186.760                

Peuterspeelzaalwerk 91.947               91.947               91.947              91.947                  

Centra voor jeugd en gezin -                     -                     -                    -                        

Invoeringskosten jeugdzorg -                     -                     -                    -                        

Mantelzorg -                     -                     -                    -                        

Gezond in de Stad 34.000               34.000               -                    -                        

Huishoudelijke hulp toelage 251.505             -                     -                    -                        

Integratie-uitkeringen

VTH provinciale taken 199.956             199.956             229.108            229.108                

WMO 3.886.709          4.015.624          4.015.624         4.015.624             

Algemene uitkering functie 921 45.219.416 44.381.513 4 4.465.818 44.706.320

Soc. Domein na Meicirc. 2015

Deelfondsen soc.domein 2016 2017 2018 2019

Deelfonds soc.domein Wmo 2015 6.964.942          6.980.896          6.732.532         6.658.658             7.040.372 6.980.896 6.732.532 6.658.658

Deelfonds soc.domein jeugd 9.113.512 8.888.107 8.916.368 8.928.028 9.113.512 8.888.107 8.916.368 8.928.028

Participatiebudget - alg. 1.346.783 1.351.519 1.398.396 1.453.977 1.390.959 1.408.826 1.471.360 1.523.736

Participatiebudget - Wsw 9.401.177 8.643.605 7.940.210 7.421.712 9.401.177 8.643.605 7.940.210 7.421.712

Totaal algemene uitkering 72.045.830 70.245.640 69.453.324 69.168.695

Verschil t.o.v. Meicirculaire 339.542 408.031 824.820 922.799 -44.176 -57.307 -72.964 -69.759 re-integr.
-75.430

t.o.v. jaar ervoor -1.800.190 -792.317 -284.629 Wmo


